
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

REG. DET. DIR. N. 1638 / 2016

Prot. corr. M3 – 29/1/1 – 28/16 (751)

OGGETTO: Iniziativa  “BLOOMSDAY 2016 – UNA FESTA PER JOYCE” - 16, 17, 18 e 19 
giugno 2016  - acquisto biglietto aereo per il giornalista Edoardo Camurri - spesa di complessivi 
Euro  224,04  (IVA inclusa) 
CIG: Z2C1A2E000

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che le biblioteche comunali di Trieste esplicano la loro attività nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 25 settembre 2015, n. 23 “Norme regionali in 
materia di beni culturali”;

vista la deliberazione consiliare n. 40 dd. 31/05/2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016/2018;

richiamata  la  deliberazione giuntale  n.  185 dd.  18.04.2016 con la  quale  si  autorizza 
l'organizzazione e la realizzazione della settima edizione dell'iniziativa “BLOOMSDAY 2016 – 
UNA FESTA PER JOYCE” in programma a Trieste nelle giornate del 16, 17, 18 e 19 giugno 
2016;

considerato  che  all'interno  del  strutturato  programma  di  eventi  è  prevista  in  data 
18.06.2016 la conferenza,  intitolata  Free leaves for ebribadies! Dionisismo e psichedelia per  
leggere Finnegans Wake  del giornalista Edoardo Camurri  presso la Sala Blazen di Palazzo 
Gopcevich;

ritenuto di sostenere le spese del viaggio in aereo da Roma (Fiumicino) a Trieste (Ronchi  
dei Legionari) e ritorno  in modo da consentire al noto giornalista di condurre la conferenza 
programmata;

visto  il  preventivo  presentato  dall'Agenzia  Mittelnet  (PG 105257)  di  complessivi  euro 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: 040 675 8164 E-mail: fiorenza.persi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: E-mail: fiorenza.persi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1638 / 2016



Pag. 2 / 2

224,04  comprensivo  del  prezzo  del  biglietto  aereo  di  euro  208,04  e  delle  spese  della 
prenotazione tramite Agenzia di euro 16,00 ( IVA compresa); 

precisato che ai  sensi  del  D.Lgs. n.  118 dd. 23.06.2011, che introduce nuovi  principi  
contabili,  la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016;

richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267 dd. 18.08.2000;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

per le motivazioni indicate nelle premesse,

1. di autorizzare la spesa complessiva di euro 224,04 per l'acquisto del biglietto aereo per il  
giornalista Edoardo Camurri comprensivo del prezzo del biglietto aereo di euro 208,04 andata e 
ritorno da Roma (Fiumicino) a Trieste (Ronchi dei Legionari)  e delle spese della prenotazione 
tramite Agenzia di euro 16,00 ( IVA compresa); 

2.  di  dare atto  che ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118 dd.  23.06.2011,  che introduce nuovi  principi 
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 224,04 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00149
710

RAPPRESENTA
NZA, EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE  
PER IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 U.1.03.02.
02.999

 00604 00015 N 224,04 224,04:20
16

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Bianca CUDERI

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 8289 E-mail: bianca.cuderi@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: 040 675 8164 E-mail: fiorenza.persi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fiorenza Persi Tel: E-mail: fiorenza.persi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1638 / 2016



 Atto n. 1638 del 06/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 07/06/2016 12:28:26
IMPRONTA: AC4896EF6C2AA8A1B983E719BCCA5FB8E3CA4524D3F2F25DE75F831EB6B8634F
          E3CA4524D3F2F25DE75F831EB6B8634F32F0B8481277BFEA1C8E030EB3768444
          32F0B8481277BFEA1C8E030EB37684444A2C7BF368ADBF83154FBCE4EA1DB17F
          4A2C7BF368ADBF83154FBCE4EA1DB17F6A4C80797D13230AFE12A5FF2F94ABB6


